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Spionen Frode Berg
Tekst: Frank Strand - Foto: Morten Sæle

Nordhordland Rotary Klubb hadde 31 mars besøk av spionen Frode Berg. 
Presidenten Morten Sæle introduserte han med spørsmål som vi andre også ønsket svar på. 
 
Grensevakt har jeg vært hele yrkeslivet dvs. 45 år i Grensekommisariatet i Kirkenes. 
Jeg hadde egne møtedager med russere som jobbet i KGB (nå FSB). Jeg hadde flere ganger fått tilbud
om å komme til Russland, og tenkte en gang å være der i 2 år. En bekjent som var russisk grensevakt
gjennom 25 år inviterte meg. 

Men en dag fikk jeg en henvendelse om å ta med noen brev til Moskva, og jeg så ingen problem med
det, for dette hadde jeg gjort flere ganger. Men denne gangen måtte jeg hente noe i Oslo, fra E-
tjenesten. Dette ble mer og mer omstendelig hver gang. Ingen fingeravtrykk på pakkene. Jeg spurte
om å få levere disse pakkene fra Murmansk. Nei, var det klare svaret fra PST, de må leveres fra enten
St. Petersburg eller Moskva. Nå begynte ting å bli mer mystisk, og jeg begynte å lure på alt dette. Jeg
fikk levert et fotoapparat med et minnekort. Der lå det IKKE bilder, men spørsmål som skulle besvares
i Moskva. Jeg trakk meg ut, men ble dyttet tilbake. “Nei, du må levere flere oppdrag, for du er så flink
til dette”, sa PST til han. 20 mars 2017 hentet jeg en konvolutt som også inneholdt penger. Hva som
var i konvoluttene jeg reiste med til Moskva, fikk jeg aldri vite noe om. Bare levere til rett person, som
jeg heller ikke kjente. Men denne gangen var jeg nærvøs, og sa “dette er siste gang, jeg kan ikke gjøre
dette lengre”. Så reiste han hjem til Kirkenes fra Oslo. 28.08.2017 ringte telefonen igjen. Jeg MÅTTE
gjøre en siste tjeneste for dem (PST). Til slutt sa jeg ja til denne siste turen. Jeg skulle reise via Oslo til
Moskva. Der tok jeg inn på Hotel Metropo, som jeg hadde bodd flere ganger tidligere. Tok en selfie av
meg selv 4 desember og sendte hjem. Jeg brukte russiske konvolutter, og pakket inn. Men jeg
ombestemte meg, og ville reise hjem. 
...forts....



...forts....

Kl 12 den 5 desember 2017 går jeg ut hove og dinngangen på Hotel Metropol, og skal til
postkassen. På vei dit, kom to russiske offiserer, og tok tak i skulderen min. Deretter fór vi videre
med blålys gjennom Moskva, til hovedkontoret til FSB og det berykta Lefortovo-fengselet der han
satt i 711 dager, Obersten spurte hvorfor jeg sendte dokumentene. Jeg sa det var for en venn på
grensen i Kirkenes. “Nei, det gjør du ikke”, sa Obersten, "Spionasje mot et stort og viktig
atomkraftveft”. Bygningen (fengselet) jeg satt i, var formet som bokstavene EK (for Ekaterina). 
Celle 168 i 4 etg. Jeg snakker ikke russisk. Så plutselig dukker min gamle venn gjennom 25 år
(grensevakten i Kirkenes) Iljan Novitjuk (Ukrainer) opp på cellen min. Men jeg ville ikke ha noe med
han å gjøre. Å ha han som tolk, var ikke aktuelt. 

Russerne feirer først nyttår og så jul - så han måtte vente en stund før han fikk ny advokat som het 
Ilja Novikov. Han var sur og grinete, og oppgaven hans var å bryte meg ned. Dette varte frem til
oktober 2018. Så ble han min “beste venn”, trodde han. En kveld ble jeg hentet av en kvinne. 
Jeg skulle nå få ringe hjem, vanligvis 10 min, men nå ble det 20 min og ingen problem. Jeg fikk
plutselig svært god behandling; god mat og drikke. På slutten av 2018 kom det flatskjerm på
veggen, men det var dårlige luftemuligheter, og de spilte høy musikk for at en ikke skulle
kommunisere med andre. 

I rettsaken var det 25 CDer av meg fra Moskva-vandringer. 

Nettverket til FSB kjenner jeg godt til nå. Romkameraten min; jurist fra Moldova snakket flytende
engelsk, og jeg har litt kontakt med han enda. Romkameraten var fra Jura i Kaukasus, øst for
Ukraina, 47 år, kone og 2 barn, snekker. Han drog til Moskva for lettjente penger, og han fikk 27
års fengsel for produksjon av metamfetamin. Sendt til Sibir. Han ble deretter sendt for å krige mot
Ukraina, og rømte derfra hjem til Moldova. Dagen jeg skulle reise, stod en ny romkamerat i døren;
Krasnikar fra IS. 

I september 2019 var jeg på kontor med FSB med et  langbord med mat og vodka. Statsadvokat og
aktor Milana Digajeva leste opp dommen, der jeg fikk 14 år. Men allerede i mars 2018 visste jeg
når, og hvor, jeg skulle slippe fri. Ved Kaliningrad og over til Litauen. To fra dette landet og meg, i
bytte mot en domfelt russisk Oberst Nikolai Filptsjenko. Litauen var ikke glad for å slippe obersten
av gårde, som hadde gått i Litauen sine regjeringskorridorer. 

Frode Berg ble benådet av Putin 15 november 2019, og gikk deretter over grensen og inn i Litauen,
hvor han ble mottatt av hans advokat i Oslo Karsten Klepsvik, Oberst Lunde og Admiral Stensønes. 



Eli er en institusjon i Sokndal og i Sogndalstrand. Hun er et kjært medlem i klubben vår, og vi
er svært stolt av at hun fikk denne heder, sier tidligere guvernør, og klubbkamerat, Claus
E.Feyling. Både Eli og mannen, Jan Oddvar, er gode Rotary-medlemmer, og Eli benytter
enhver anledning til å trekke frem Jan Oddvar når det snakkes om Sogndalstrand
Kulturhotell, og det de begge har fått til der. Men Kongens medalje er tildelt Eli, ikke bare for
det lokale initiativ, men også for hennes betydning i næringen både lokalt, regionalt og
nasjonalt. Mange Rotarianere i distriktet er også blitt kjent med Eli gjennom forskjellige
arrangement i Rotary-regi, bl.a. Distriktskonferanse i Egersund, og den gang vi sendte Covid-
PETS fra selv-laget TV-studio på Sogndalstrand Kulturhotell. 

Det er ikke første gang Eli er blitt tildelt heder, hun er også innehaver av en PHF, sier Claus. 

Eli Laupstad Omdal i Sokndal RK - 
tildelt Kongens Fortjenestemedalje!

Dette er hva Dalane Tidende har skrevet om begivenheten, når Eli ble overrasket med Kongens heder...

Claus E. Feyling







Onsdag 12. mars fikk Klepp Rotary besøk av Bjørn Alsaker, tidligere senioringeniør i Statens
vegvesen. Alsaker har vært involvert i de fleste prosjekter relatert til veiutbygging i Rogaland. Han har
blant annet uttalt seg om muligheten for å redusere reisetiden mellom Stavanger og Kristiansand ved
hjelp av en ny firefelts motorvei. Alsaker har også vært en del av diskusjoner rundt utbyggingen av
E39, hvor han har fremhevet viktigheten av en effektiv og moderne infrastruktur for næringsutvikling i
regionen.

Alsaker tok oss igjennom en 50-årig historie om samferdsel både i nord- og sørfylket og var også
innom landsdekkende utbygginger som Bergen-Stavanger-Kristiansand og øst-vest. Vi kom også
innom finansiering/bruk av bompenger og hvordan man beregner effektivitet/nytteverdi. Økning av
antall biler og allikevel nedgang i antall ulykker var også viktige temaer. Samferdsel de siste 50 årene
har virkelig vært "lang og kronglete" som han selv påpekte. 

En god og informativ kveld. Vi takker Bjørn Alsaker for besøket.

Klepp RK - veiutbygging i Rogaland
Marianne Hinna Fjogstad











Tekst og foto: Marianne Hinna Fjogstad - President, Klepp RK

"Plogen" - det store byggeprosjektet

Onsdag 19. mars hadde vi besk av Mette Brox, eiendomssjef i Klepp kommune.
Vi fikk info om status på "Plogen", det store byggeprosjekt i Klepp kommune som kombinerer et
nytt rådhus, kulturhus og kirke. Prosjektet er designet for å bli en moderne og bærekraftig
møteplass for innbyggerne.
Her er noen høydepunkter:
Rådhus: Det gamle rådhuset totalrenoveres med moderne fasiliteter, inkludert bibliotek, kafé og
kantine. Bygget får også solcellepaneler og sedumtak for å fremme bærekraft.
Kulturhus: En ny storsal med skyve-amfi bygges for konserter, forestillinger og
kommunestyremøter. Storsalen får hele 11,5 meter under taket.
Kirke: Den nye kirken bygges med limtre-konstruksjon og et klokketårn som ruver 25 meter over
bakken.
Miljøprofil: Prosjektet har fokus på gjenbruk og miljøvennlige løsninger.
Byggearbeidet startet i 2024 og er planlagt ferdigstilt høsten 2026.
Vi fikk også innblikk i Coop sine sentrumsplaner på den andre siden av veien. Parkering tilknyttet
Plogen har vært et omstridt tema, og i Coop sin utbygging planlegges også parkering som skal
benyttes av Plogen. Midlertidig parkering vil være på Meieri-tomta.
Vi takker Mette Brox for en god og informativ kveld.



Iryna er født i Ukraina. Hun flyttet til Norge sammen med sin norske mann i 1999, lærte seg
norsk og fikk jobb i Sandnes. Etter hvert fikk hun også sin bror til Stavanger, som er gift, har 
3 barn og bor på Jørpeland. Iryna snakker ukrainsk, russisk, polsk, norsk og engelsk og
forstår flere andre språk. På fritiden jobber hun som frilans tolk. 

Hun kommer fra varehandelsindustrien og har jobbet med salg og mennesker fra 
forskjellige bedrifter. Iryna har de siste 3 år drevet en Gullsmedbutikk i Stavanger. 
Hun omtales som engasjert, relasjonsbygger, liker utfordringer og å hjelpe andre
mennesker. En typisk Rotarianer. 

Etter klubbmøtet, ønsket arrangementskomitéen velkommen til pubaften med spekemat,
som var svært vellykket.

Vi ønsker Iryna hjertelig velkommen, og håper at hun vil trives i Rotary-fellesskapet!

Tekst og foto: Beathe-Jeanette Lunde

Iryna Liberg tas opp i Stavanger RK



Ingunn Olsen Mossefin - fasilitator

RLI i Førde og solskinn

Det var 12 deltakere fra Førde, Florø og Stryn som hadde en RLI-helg i Førde RK sine lokaler 29-30
mars. 
En Flott gjeng, og i tillegg hadde vi med studenten vår fra Brasil som er i Førde, Leticia Rech. 
Mye Rotarystoff på 2 dager, mange gode diskusjoner rundt bordet, gode ideer om samarbeid,
walk and talk i nydelig vær søndag.
Grupper på 3 og 3 som diskuterte siste presentasjonen, og fikk frisk luft samtidig. Den ene
gruppen plukket blomster til instruktørene. 
Det blir nå referert i alle 5 klubbene i AG-6 fra kurset, og det er kjekt at flere får dele kunnskapen
om storfamilien Rotary International.
Fasilitatorene Elisabeth Müller Lysebo, Kristin Akselberg og Ingunn Olsen Mossefin takker
deltakerne, og ikke minst vertskapet vårt for en hyggelig og lærerik RLI helg.



RLI i Førde forts...



Her finner du alle foredragene ...

https://d2250.rotary.no/no/pets-2025-
bergen-for-askoy-rkt

PETS 2025 BERGEN

Her finner du bildene og innleggene...

https://www.facebook.com/groups/12892
4913785968

https://d2250.rotary.no/no/pets-2025-bergen-for-askoy-rk
https://d2250.rotary.no/no/pets-2025-bergen-for-askoy-rk



